Per dominum episcopum prefatum. R. Sapientis1.
5 Original': A, parch. 32.8 x  34 cm.; Arch. de Genève, P*H., n°484.

Sceau: double queue sur repli sans le sceau.

168. Ordre de l’évêque au vidomne pour l’exécution de 
l’ordonnance du 6 mars 1431.

10 13 mars 1431.
Franciscus, miseratione divina episcopus et princeps Gebennensis,

dilecto nostro vicedogno Gebennensi seu ejus locuntenenti, salutem et 
sinceram in Domino karitatem. Visis et mature consideratis litteris 
nostris patentibus presentibus annexis, habitaque certitudine ex fideli 
relatu quod nonnulli ex civibus, burgensibus seu incolis nostre civi-

15 tatis Gebenn. et ejus suburbiorum, bonum privatum bono publico ordine 
prepostero preferre satagentes, ordinationemqne nostram, publicatio- 
nem seu preconizationem ac penarum impositionem in eisdem litteris 
nostris expressas contemptu temerario tergiversari et subterfugere 
nitentes per quarundam, nt dicitur, frivolarum appellationum inter-

20 positionem, eidem ordinationi nostre saluberrime parere contempserunt 
et adhuc contempnunt, in nostre juridicionis aeque dominii despretum, 
reique publice diete nostre civitatis prejudicium et evidens detri- 
mentum. Nos, boni communis justicieque ac pollicie dicte civitatis 
speciales zelatores, hujusmodi presumptionibus et presumptoribus oc-

25 currere volentes, vobis committimus et districte mandamus quatenus 
ordinationem nostram in dictis nostris hic annexis litteris contentam, 
juxta ipsius formam seriosam, contra et adversus quoscunque inobe- 
dientes et rebelles viriliter et potencialiter, si fuerit expediens, ex- 
equamini; arehas, archiscanna evellendo et removendo, scanna defor-

30 mia seu immoderata ad debitam mensuram reformando, perticasque 
et alia impedimenta tollendo seu reparando, ceteraque in ipsa ordi- 
natione nostra adimplendo, frivolis appellationibus, provocationibus,

1 A cet acte sont attachés en originaux: a) l’ordre de l’évêque, ci-après n° 168; 
35 b) l’ordre donné par l’évêque, en date du 21 mars 1431, à Pierre d’Aubères^ lieutenant 

du vidomne, de faire démolir des constructions en bois qui n’avaient pas été enlevées, 
malgré les ordres précités ; c) la confirmation de l’ordonnance de 1431 par l’évêque
Jean de Savoie, datée de Genève, le 28 août 1516.
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exceptionibus, oppositionibus et aliis contrariis non obstantibus qui- 
buscunque.

Datum Gebennis, in domo nostra episcopali, die deeimatercia mensis 
marcii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo trige- 
simoprimo, indicione nona, sub sigillo nostro rotondo in fidem et 
testimonium veritatis premissorum.

Per d. episcopum prefatum. R. Sapientis.
Original: A, parch. 20 x  32.7 cm., attaché au n° 167 ; Arch. de Genève, P. H., n° 484. 

Sceau: double queue sans le sceau.

169. Proclamation faite par l’évêque pour révoquer des 
publications émanant du duc de Savoie.

12 avril 1434.
In nomine Domini, amen. Anno a nativitate ejusdem Domini 

millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, inditione duodecima cum 
eodem anno sumpta, die duodecima mensis aprilis, notum sit omnibus 
presentibus et futuris presentes inspecturis quod, in nostrum nota- 
riorum et testium subscriptorum presencia, in civitate Gebenn. clama
tum et prfeconizatum fuit voce preconia, in locis in dicta civitate 
Gebenn. cridari et preconizari solitis et consuetis, ex parte reverendi 
in Christo patris et domini domini episcopi et principis dicte civitatis 
Gebenn., per Petrum Porte, burgensem diete civitatis Gebenn. et pre- 
conem prefati domini nostri Gebenn. episcopi et principis publicum, 
de verbo ad verbum in modum qui sequitur et in locis inferius de- 
signatis, dicendo, proclamando et preconizando voce preconia:

„Ung vous fait adsavoir, de pars monsegniours l’evesquez segniours 
et princeps de Genevaz, quel comme il soit venu ad notice des officix dou 
dist monsegniours l’evesque, segniours et princeps de Genevaz, quel ung 
home appellé Pillancest est venu ad chevaulx per nuyt sita cité, tenens 
nnaz trompetaz en son poyng, et à laz voix de laz trompetaz il cryaz 
par les quarraphost de laz villaz quel ung allez veir ad laz Croys de 
Cornavint et out pont de Arvez oyr certaines ordinances de laz moneaz. 
Et quar sitaz cryaz nez hanz poent ysteil fayta dou consentiment 
dou dist monsegniours l’evesque segniours et princeps de Genevaz, 
nez de ses officix, et pourt tant de part le dist monsegniours salles 
dictez criez et notifficacions port luz dist Phillancez faytez, ung les 
révoquez et denuncetons nulles et que ung entend procediz encontrez 
le dist Phillancez per vyz de raysons de l’offensaz quel il az fayt, 
jusque az tant que il soit venuz ad emendat de la dictaz offensaz.“
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Que quidem notificatio et crida primo fuit facta voce preconia 
per jandictum Petrum, preconem publicum dicti domini nostri Gebenn. 
episcopi et principis, in Perrono, in loco alias cridari et preconizari 
solito, presentibus discretis viris dominis Henrico Mistralis, curato 
Compesii, Johanne Milonis et Francisco Poutex, presbiteris; — postque 
facta et preconizata fuit in Molari et foro bladi, presentibus dictis 
dominis Henrico Mistralis et Johanne Milonis, presbiteris, et Johanne 
Bocheti tonsore, et pluribus * aliis ; — deinde in Burgo Foris, in loco 
alias cridari consueto, presentibus predictis discretis dominis Henrico 
Mistralis, Johanne Milonis, presbiteris, Claudio Tissoti, Petro Coenduz 
et Johahne Pelax, habitatoribus Gebenn. ; — deinde facta fuit dicta crida 
seu preconizatio voce preconia per dictum Petrum Porte, preconem, in 
secundo compito seu quarrapho dicti Burgi Foris predicte civitatis 
Gebenn., presentibus discretis viris Petro de Monte, Richardo Prini, 
notario, Anthonio Cinquanthodi, predictis dominis Henrico Mistralis, 
Johanne Milonis, presbiteris, et pluribus aliis; — subsequenter facta 
fuit dicta crida seu preconizatio modo quo supra, per dictum preconem 
supra nominatum, in primo compito seu quarrapho Ripparie, presen- 
tibus nobili Humberto de Rossellione, Petro de Crosa, burgensibus 
Gebènn., predictis dominis Henrico Mistralis, Johanne Milonis, presbiteris, 
et pluribus aliis ; — deinde in secundo